
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 сентября 2025 года  № 109 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением 

на 4 квартал 2025 года  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», на основании обращения управы района 

Якиманка города Москвы от 12.09.2025 № 13-831/5 Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Якиманка в городе Москве решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 4 квартал 2025 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы  

и управу района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве                                                                    С.В. Прокопенкова 

 

 

 



2 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Якиманка в городе Москве 

от 18 сентября 2025 года № 109 

 
Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 4 квартал 2025 года 

 
№ 

п/п 

Название мероприятия Направленность 

мероприятия  

спорт/досуг 

Форма 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата  

проведени

я 

мероприя

тия 

Время 

проведени

я 

мероприя

тия 

Место 

проведения 

мероприяти

я 

(наименован

ие 

учреждения, 

адрес) 

Возраст

ная 

категори

я 

Планируе

мое 

количеств

о 

участнико

в/ 

зрителей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Досуг 

1. «Компьютерная грамотность в быту - 

Грамотный Гражданин» 

Развитие 

семейных форм 

досуга 

Лекция online, 

устанавливаем 

приложение 

«MAX» 

«Прикладная 

компьютерная 

грамотность» в 

Международный день 

пожилых людей  

01.10.2025 13:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, 

д. 6, стр. 2 

18+ 10 

2. Досуговое мероприятие  по 

профилактике негативных проявлений в 

подростково-молодежной среде  

«МЫ МОЛОДЫЕ!» 

Досуг Игровая 

программа 

Мероприятие, 

созданное для 

налаживания 

конструктивного 

общения между 

взрослыми и 

молодежью. В 

современном мире, 

полном вызовов, важно, 

чтобы разные 

поколения понимали 

01.10.2025 18:00 Спортивно-

оздоровитель

ный клуб 

«АС» 

Бродников 

пер., д.10, 

стр.1 

18+ 10 



3 
 

друг друга, разделяли 

общие ценности и 

совместно работали над 

созданием безопасной и 

поддерживающей среды 

для молодых людей. 

Укрепление 

взаимопонимания 

между взрослым и 

молодым поколением 

через совместную 

спортивную 

деятельность, а также 

повышение 

осведомленности о 

профилактике 

негативных проявлений 

в молодежной среде 

3. Антинаркотическое мероприятие: 

Мастер-класс «Выбери жизнь» 

Досуг  Беседа,  

мастер-класс 

Преподаватель 

рассказывает о 

последствиях 

употребления 

наркотиков для 

здоровья, используя 

инфографику и 

короткие видеоролики  

о воздействии на 

организм, после чего 

участники создают 

плакаты или коллажи на 

тему «Здоровая жизнь», 

которые затем 

выставляются в клубе  

04.10.2025 18:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер.,  

д. 3-5, стр. 1 

(этаж 2) 

16+ 10 

4. «Дыхательная гимнастика» Мероприятие, 

направленное на 

пропаганду на 

занятий спортом 

Оffline и online 

трансляция 

Специальная 

технология дыхания, 

восстанавливающая 

легкие в День учителя 

05.10.2025 17:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, 

д.6, стр.2 

18+ 10 



4 
 
5. «Умей сказать нет!» Мероприятие по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково- 

молодежной среде 

Творческий 

тренинг 

Беседа-диспут о вреде 

ПАВ и вейпов 

06.10.2025 16:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, 

д.6, стр.2 

14+ 10 

6. Досуговое  мероприятие, посвященное 

Дню учителя «Учитель+Спорт» 

Досуг Игровая 

программа 

Ежегодное мероприятие  

проходит в 

танцевальной форме, с 

розыгрышами. Во время 

занятий участник 

мероприятия должен 

провести разминку по 

различным 

танцевальным видам. 

Победитель получает 

приз 

07.10.2025 18.00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

пер., д. 10, 

стр.1 

18+ 10 

7. Ничто не забыто, никто не забыт… Досуг  Уход за 

памятником 

героя Великой 

Отечественной 

войны 

Мемориально-

патронатная акция по 

уходу за памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками и 

захоронениями 

участников 

Великой Отечественной 

войны, военачальников, 

воинов- 

интернационалистов 

08.10.2025 17:00 улица 

Шаболовка 

(мемориальная 

доска) 

7+  5 

8. Занятие йогой Айенгара под 

руководством опытного йогина 

Досуг Тренировка Тренер-преподаватель 

рассказывает о 

восьмиричном пути в 

йоге. Объясняет 

ступени хатха-йоги и 

раджа-йоги, проходим 

от первого этапа к 

последнему, не спеша 

под руководством 

мастера йогина 

08.10.2025 19:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер.,  

д. 3-5, стр. 1 

(этаж 2) 

16+ 10 



5 
 
9. Рисование для детей от 8 лет под 

руководством художника-реставратора 

музея им. Пушкина 

Досуг Творческое 

занятие 

Творческое занятие 

рисованием разными 

техниками от 

академического рисунка 

до живописи маслом, 

учимся рисовать с 

самыми маленькими и 

начинающими 

художниками. Группа 

функционирует в 

режиме творческих 

занятий 

08.10.2025 19:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер.,  

д. 3-5, стр. 1 

(этаж 2) 

8+ 10 

10. Мероприятие по межнациональным 

отношениям: «Единство в 

многообразии» 

Досуг  Беседа Беседа о важности 

этнического 

многообразия РФ и  

терпимости. Участники 

вместе с 

преподавателем в 

малых группах 

обсуждают такие 

вопросы как: «Что 

объединяет людей 

разных 

национальностей?» и 

«Как бороться со 

стереотипами?» 

11.10.2025 18:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер.,  

д. 3-5, стр. 1 

(этаж 2) 

16+ 10 

11. Досуговое  мероприятие, посвященное 

Правильной осанке «Здоровый 

позвоночник!» 

Досуг Праздник Тренер-преподаватель  

клуба «АС» показывает 

мастер-класс по 

скандинавской ходьбе, 

учит правильно  ходить, 

показывает суставную 

гимнастику и дает всем 

участникам 

мероприятия 

рекомендации по 

здоровой спине 

11.10.2025 11.00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС»  

Бродников 

пер., д.10, 

стр. 1; 

открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон 

6+ 15 

 



6 
 
12. Власть Цветов Досуг  Повествовател

ьный спектакль 

Эпоха СССР и творцы 

искусства дискутируют 

по поводу 

взаимоотношений. 

Патриотическое 

воспитание, уход к 

традициям 

15.10.2025 19.00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

18+ 13 

13. «Профилактика» Досуг  Беседа  Просмотр 

тематического 

видеоролика 

«Вербовщики». 

Цель:  объяснить 

сущности терроризма и 

экстремизма, его типы и 

цели; 

совершенствование 

знаний о терроризме; 

основ безопасности в 

ЧС;  формирование 

общественного 

сознания и гражданской 

позиции подрастающего 

поколения 

15.10.2025 18:00 АНО «Самбо-

80» 

ул. Малая 

Полянка, 

д. 10, стр. 1 

10+ 15 

14. Мастер-класс по искусству фехтования Досуг  Мастер-класс Фехтование на рапирах, 

через свои правила, 

этикет, тренировочный 

процесс и спортивный 

дух, воспитывает в 

спортсменах такие 

качества, как уважение, 

самоконтроль, эмпатия 

и умение находить 

общий язык с разными 

людьми. Эти навыки, 

перенесенные в 

повседневную жизнь, 

способствуют 

формированию 

толерантности и 

укреплению 

межэтнического мира 

18.10.2025 19.00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

16+ 12 



7 
 
15.  «Сколько лет живёт наркоман?» Досуг  Беседа  Эта беседа посвящена 

одному из самых 

болезненных вопросов, 

связанных с 

наркоманией: 

продолжительности 

жизни человека, 

употребляющего 

наркотики. Мы 

разберем факторы, 

которые влияют на этот 

показатель, и обсудим, 

существуют ли 

реальные цифры или 

это лишь миф 

24.10.2025 18:00 ШШК 

«Октябрьский»  

ул. Большая 

Полянка,    

д. 28, корп. 1 

18+ 10 

16. Спектакль по Пушкину Досуг  Спектакль Спектакль по Пушкину, 

«Пиковая дама»  

26.10.2025 19-00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

16+ 10 

17. Творческий музыкально-поэтический 

вечер, посвященный 125-летию 

Л.Руслановой 

Досуг  Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

27.10.2025 19:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  

д. 28, корп. 1 

18+ 10 

18. Спектакль «Мы» Досуг  Спектакль Спектакль по роману 

«Мы» Евгения 

Замятина. 

Антиэкстремистская 

направленность 

мероприятия через 

художественное 

восприятие 

произведения 

30.10.2025 12.00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

6+ 12 

19. Творческий музыкально-поэтический 

вечер, посвященный Дню народного 

единства 

Досуг  Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

03.11.2025 19:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 



8 
 
20. Академический рисунок Досуг Творческое 

занятие 

Мы запустили курс 

«Академический 

рисунок» не ради 

высоких баллов и 

строгих стандартов. А 

чтобы дать вам основу. 

Чтобы научить тому, на 

чём держится любое 

искусство: вниманию, 

наблюдению, уверенной 

руке и внутренней 

опоре 

05.11.2025 19:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5,  

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 

21. «Тематическая беседа о здоровом 

образе жизни» 

Досуг  Мастер-класс Беседа о пользе 

здорового образе жизни, 

пользе творческого 

развития подростков 

с целью профилактики 

негативных проявлений 

в молодежной среде   

08.11.2025 19.00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

пер., д. 10,  

стр. 1 

12+ 11 

22. Творческий музыкально-поэтический 

вечер, посвященный Дню полиции  

Досуг  Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

10.11.2025 19.00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

23. «Профилактика» Досуг  Беседа  Разговор о важности 

законопослушного 

поведения. 

Профилактика 

негативных явлений 

среди молодежи 

12.11.2025 18:00 АНО «Самбо-

80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

14+ 15 

24. Живопись маслом Досуг Творческое 

занятие 

Масляная живопись — 

это не просто техника, 

это целая философия. 

Она позволяет 

создавать произведения 

искусства, которые 

живут веками, 

передавая через холст 

ваши эмоции, видение и 

уникальный стиль. Это 

именно тот инструмент, 

который использовали 

12.11.2025 19:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5,  

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 



9 
 

величайшие мастера 

прошлого и 

продолжают 

использовать 

современные 

художники, чтобы 

выразить самые тонкие 

нюансы света, цвета и 

формы 

25. День толерантности Досуг, спорт  Беседа,  

демо-самбо  

Международный день 

толерантности (16 

ноября). Цель: 

Познакомить детей с 

понятием 

толерантности, 

содействовать 

распространению идей 

и социальных образцов 

толерантности, 

уважению к людям 

различных 

национальностей и 

религий, дать 

возможность получить 

информацию друг о 

друге, создать 

атмосферу 

доброжелательности и 

самораскрытия, демо-

самбо 

14.11.2025 18:00 АНО «Самбо-

80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

10+ 15 

26.  Патриотическое мероприятие: Конкурс 

«История в лицах» 

Досуг  Интерактивная 

беседа 

Преподаватель 

рассказывает о героях 

России (например, 

Александр Невский, 

Юрий Гагарин). 

Выставка: Показ 

слайдов с портретами и 

достижениями героев 

15.11.2025 18:00 Зал 

PEREULOK,  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 

27. Мастер-класс по актерскому мастерству Досуг  Мастер-класс Открытый мастер-класс 

по актерскому 

мастерству 

15.11.2025 19-00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

пер., д. 10,  

14+ 13 



10 
 

стр. 1 

28. Профилактика  Досуг, спорт  Беседа,  

демо-самбо 

Разговор с молодежью  

о вреде наркотиков  

и правильности ведения 

здорового образа жизни 

для физического и 

психического здоровья 

17.11.2025 18:00 АНО «Самбо-

80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

10+ 15 

29. Творческий музыкально-поэтический 

вечер, посвященный Международному 

дню студентов  

Досуг  Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

17.11.2025 19:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

30. #ОткрытаяСцена Досуг  Лекторий 

«Рукоделие» 

Мероприятие по 

профилактике 

негативных проявлений 

в подростково-

молодежной среде, 

встреча беседа по теме: 

«Подросток и 

творчество»  

22.11.2025 19:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, 

д. 6, стр. 2 

12+ 10 

31. Проект сохранения творческого 

наследия «Беседы о русской культуре»  

Развитие 

семейных форм 

досуга 

Online 

лекторий 

«Открытая 

речь» 

Это мероприятие, 

направленное на 

профилактику 

ксенофобии в РФ, 

раскрывает богатство 

русской культуры как 

части общероссийского 

многообразия. Мы 

обсудим ее вклад в 

мировую цивилизацию, 

развеем стереотипы и 

покажем, как уважение 

к русским традициям 

способствует 

укреплению 

межнационального 

согласия. Участники 

узнают о русской 

литературе, искусстве, 

обычаях, способствуя 

24.11.2025 19:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 10 



11 
 

пониманию, 

толерантности и 

формированию единого 

культурного 

пространства страны 

32. «Сепаратизм - наиболее яркая форма 

экстремизма и терроризма» 

Досуг  Беседа  Просмотр 

тематического 

видеоролика 

«Вербовщики».  

Цель: повысить 

осведомленность о 

сущности и формах 

терроризма и 

экстремизма, их целях. 

Укрепить знания в 

области безопасности 

при чрезвычайных 

ситуациях. 

Сформировать 

активную гражданскую 

позицию и 

ответственное 

отношение к угрозам 

современного мира 

26.11.2025 20:30 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,   

д. 28, корп. 1 

18+ 10 

33. «Первое слово - мама» Тематическое 

мероприятие 

Лекторий Online-музыкальная 

постановка в День 

матери, музыкальная 

студия 

26.11.2025 13:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, 

 д. 6, стр. 2 

18+ 5 

34. Копирование произведений в техниках 

старых мастеров 

Досуг Творческое 

занятие 

Это не просто курс. Это 

погружение в суть 

классической живописи, 

в ту самую школу, на 

которой выросли 

поколения великих 

художников. Мы будем 

учиться у лучших — 

26.11.2025 19:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5,  

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 



12 
 

через точное и 

вдумчивое копирование 

работ старых мастеров 

35. Последнее Искушение Апостолов Досуг  Спектакль Библейская история о 

первых нескольких днях 

после распятия Иисуса  

28.11.2025 19-00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

16+ 14 

36. Досуговое  мероприятие, посвященное 

Дню матери «Добрые руки МАМЫ» 

Досуг Выставка-

конкурс 

Ежегодное 

мероприятие, проходит 

в форме выставки-

конкурса рисунков. По 

результатам подводятся 

итоги и награждение 

30.11.2025 17.00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб "АС" 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1 

6+ 15 

37. Мероприятие по противодействию 

идеологии терроризма: Лекция 

«Бдительность спасает» 

Досуг  Дискуссионны

й форум с 

элементами 

культурного 

обмена 

Просмотр 

тематического 

видеоролика 

«Вербовщики». Цель: 

познакомить 

подрастающее 

поколение с природой 

терроризма и 

экстремизма, их 

разновидностями и 

мотивами.      

Актуализировать знания 

о мерах безопасности в 

ЧС. Воспитать глубокое 

понимание гражданской 

ответственности и 

неприятия 

экстремистских 

идеологий 

01.12.2025 18:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5,  

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 

38. Творческий музыкально-поэтический 

вечер ,посвященный Дню начала 

контрнаступления советских войск 

против немецко-фашистских войск под 

Москвой 

Досуг  Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

01.12.2025 19:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 



13 
 
39. Досуговое  мероприятие, посвященное 

Декаде инвалидов «МЫ ВМЕСТЕ!» 

Досуг Игровая 

программа 

Ежегодное 

мероприятие, 

направленное на 

сближение всего 

населения района 

Якиманка, в том числе 

инвалидов. Участвуют 

все желающие, с 

подведением итогов и 

награждением 

02.12.2025 17.00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

пер., д. 10,  

стр. 1 

6+ 15 

40. Мероприятие КДН:  

«Шаг к безопасности» 

Досуг  Беседа - 

тренинг 

Преподаватель 

объясняет, какие 

факторы (например, 

влияние компании, 

социальные сети) могут 

привести к 

правонарушениям, и как 

их избежать. 

Упражнения на 

развитие навыков 

самоконтроля и 

принятия решений 

(например, как сказать 

«нет» в сложной 

ситуации) 

03.12.2025 18:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5,  

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 

41. Мемориально-патронатная акция, 

посвященная Дню начала 

контрнаступления советских войск под 

Москвой 

Патронатная 

акция 

Возложение 

цветов 

Ежегодное 

мемориально-

патронатное 

мероприятие с 

возложением цветов к 

памятной стеле при 

участии представителей 

управы, Совета 

ветеранов, 

общественных 

советников, досуговых 

клубов, молодежной 

палаты и волонтеров 

04.12.2025 12:00 Ленинский 

проспект, д. 6 

6+ 40 

42. «Памятники Якиманки - наша история» 

Патриотическое мероприятие 

Патронатная 

акция 

Возложение 

цветов 

Возложение цветов к 

барельефу «Павел 

Осипович Сухой – 

советский 

авиаконструктор» 

05.12.2025 12:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

45+ 10 



14 
 
43. Власть Цветов Досуг  Музыкальное 

повествование 

Про жизнь группы 

«Цветы». Как музыка 

побеждает все 

05.12.2025 19-00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

16+ 14 

44. Творческий музыкально-поэтический 

вечер, посвященный Дню героев 

Отечества в России 

Досуг  Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

08.12.2025 19:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

45. Просмотр тематического видеоролика, 

беседа о недопустимости терроризма 

Досуг  Открытый 

мастер-класс 

Просмотр 

тематического 

видеоролика 

«Вербовщики». Цель: 

просветить молодежь о 

сущности и видах 

терроризма/экстремизм

а, их целях. Обучить 

основам безопасного 

поведения в ЧС. 

Воспитать активную 

гражданскую позицию, 

нетерпимую к 

экстремизму 

12.12.2025 12.00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

пер., д. 10,  

стр. 1 

6+ 12 

46. Досуговое мероприятие «Новогодний 

аэробный марафон» «ЗВЕЗДЫ 

АЭРОБИКИ» 

Досуг Конкурс-

соревнования 

Соревнования по 

ЗУМБЕ. Призы 

победителям 

12.12.2025 16.00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 

18+ 10 

47. «Книга моих стихов», поэма 21 век Тематическое 

мероприятие 

В день героев 

Отечества 

Мастер-класс как 

перевести бумажные 

фото на цифровой 

формат и сохранить 

домашние архивы 

16.12.2025 16:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 5 

48. Пушкин Досуг  Открытая 

репетиция 

Открытая репетиция  

с артистами. Пьеса 

«Пиковая дама» 

19.12.2025 19:00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

16+ 13 



15 
 
49. «Ксенофобия - вред!» Досуг  Беседа  Мероприятие 

направлено на 

повышение 

осведомленности о 

вреде ксенофобии и 

разжигания 

межнациональной 

розни. Мы обсудим, как 

предрассудки и 

дискриминация по 

отношению к 

представителям других 

национальностей, рас 

или культур разрушают 

общество, порождают 

конфликты и наносят 

непоправимый ущерб 

как отдельным людям, 

так и целому 

государству. Участники 

узнают о 

разрушительных 

последствиях 

ксенофобии для 

психического здоровья, 

социальной 

стабильности и 

экономического 

развития, а также о 

путях формирования 

толерантного и 

уважительного 

отношения к 

многообразию 

19.12.2025 18:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

50. «Наша общая солидарность». 

Противодействие идеологии терроризма 

Гражданско-

патриотическая 

направленность 

Театрально-

музыкальная 

композиция 

Просмотр 

тематического 

видеоролика 

«Вербовщики». 

Цель: предоставить 

подрастающему 

поколению 

исчерпывающую 

информацию о 

20.12.2025 18:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 10 



16 
 

терроризме и 

экстремизме, их 

опасных проявлениях и 

последствиях. 

Ознакомить с 

ключевыми 

принципами личной 

безопасности в ЧС. 

Способствовать 

формированию 

осознанного неприятия 

экстремистских идей и 

активной жизненной 

позиции 

51. Проект Переулок Сохранения: Спасаем 

памятники культурного наследия от 

разрушения в деревне Млево. 

Подготовка к экспедиции 

Досуг Творческое 

занятие 

Команда реставраторов 

под руководством 

Александра Петрова 

едет в деревню Млево, 

спасать памятник 

архитектурного 

наследия. Спасаем 

живопись от 

разрушения. В переулке 

проведем подготовку к 

экспедиции 

20.12.2025 12:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5,  

стр. 1 (этаж 2) 

18+ 10 

52. Творческий музыкально-поэтический 

вечер, посвященный Дню энергетика 

Досуг  Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

22.12.2025 19:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

53. «Аллея доброты» Развитие 

семейных форм 

досуга 

Встреча, 

чаепитие 

Народный праздник 

«Никонов день», 

собираем русские 

традиции, студия 

«Рукоделие» 

24.12.2025 13:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

14+ 5 

54. Беседа о вреде ПАВ Досуг  Открытый 

мастер-класс 

Разговор о вреде 

наркотиков на примере 

жизни известных 

актёров и певцов 

26.12.2025 12.00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер, 

д. 10, стр. 1 

6+ 12 



17 
 
55. Творческий музыкально-поэтический 

вечер, посвященный Новому Году 

Досуг  Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

29.12.2025 19:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

Спорт 

1. Шахматный турнир, посвященный Дню 

сухопутных сил РФ 

Спорт Турнир Игра в шахматы 01.10.2025 19:00 ШШК 

«Октябрьский»  

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

2. Шахматный турнир, посвященный Дню 

гражданской обороны 

Спорт Турнир Игра в шахматы 10.10.2025 19:00 ШШК 

«Октябрьский»  

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

3. Шахматный турнир, посвященный 

Международному дню учителя 

Спорт Турнир Игра в шахматы 11.10.2025 13:00 ШШК 

«Октябрьский»  

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

4.  Спортивное мероприятие  «Звезды 

аэробики» (отборочные соревнования 

по различным видам аэробики), I этап 

Спорт конкурс-

соревнования 

Мероприятие для самых 

выносливых. Все 

участники получают 

подарки. По 

результатам участники, 

прошедшие во II этап 

получают призы 

15.10.2025 18.00 АНО 

«Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

пер., д.10, стр.1 

18+ 10 

5. Шахматный турнир, посвященный Дню 

таможенника  

Спорт Турнир Игра в шахматы 25.10.2025 13:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 



18 
 
6. Спортивное мероприятие  «Пригласи 

друга». Проведение беседы о 

межнациональных отношениях, о 

толерантности. 

Спорт Праздник Выступление  

тренерского коллектива 

«АС» по различным 

видам аэробики: Тайбо; 

Фитбол; Изотон; Сила в 

квадрате; Кибо!   

Спорт объединяет 

людей разных 

национальностей, 

потому что язык спорта 

универсален. 

Независимо от 

происхождения, 

культуры или языка, все 

понимают стремление к 

победе, уважение к 

сопернику и радость от 

достижения цели 

29.10.2025 18.00 АНО 

«Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

пер., д. 10,  

стр. 1 

18+ 10 

7. Демо-самбо Спорт  Спорт День народного 

единства (4 ноября). 

Демонстрация приемов 

самбо. Цель: 

формировать чувство 

гражданственности и 

патриотизма; 

формировать 

ответственность за 

судьбу Родины; 

дать общее 

представление об 

истории возникновения 

праздника; воспитывать 

интерес к изучению 

истории своей страны, 

чувство гордости и 

уважения к защитникам 

государства. 

03.11.2025 18:00 АНО «Самбо-

80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

7+ 15 



19 
 
8. Спортивно-досуговое  мероприятие, 

посвященное Дню народного единства 

«Молодое поколение - вперед» 

Спорт Игровая 

программа 

Веселые эстафеты, 

подарки для всех 

участников 

05.11.2025 18.00 АНО 

«Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

пер., д. 10,  

стр. 1 

18+ 10 

9. Шахматный турнир, посвященный Дню 

военного разведчика  

Спорт Турнир Игра в шахматы 07.11.2025 19.00 ШШК 

«Октябрьский»  

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

10. Спортивное мероприятие, посвященное 

ЗОЖ «Нет наркотикам! Да! Здоровому 

образу жизни!» 

Спорт Конкурс-

соревнования 

Соревнования по 

троеборью (пресс, 

спина, отжимание), 

беседа о преимуществах 

здорового образа жизни 

над вредными 

привычками 

12.11.2025 18.00 АНО 

"Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

пер., д. 10,  

стр. 1 

18+ 10 

11. Шахматный турнир, посвященный 

Всемирному дню молодёжи 

Спорт Турнир Игра в шахматы 14.11.2025 19.00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

12. Шахматный турнир, посвященный Дню 

отказа от табака 

Спорт Турнир Игра в шахматы 19.11.2025 19.00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

13. Спортивное мероприятие «Звезды 

аэробики» (отборочные соревнования 

по различным видам аэробики) 

Спорт Конкурс-

соревнования 

Мероприятие для самых 

выносливых. Все 

участники получают 

подарки. По 

результатам участники, 

прошедшие в III этап 

получают призы 

20.11.2025 19.00 АНО 

«Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

пер., д. 10,  

стр. 1 

18+ 10 

14. Демо-самбо Спорт  Демо-самбо, 

беседа 

Воспитание у 

школьников культуры 

межнационального 

общения. Продолжить 

формирование и 

развитие чувства 

патриотизма, 

21.11.2025 18:00 АНО «Самбо-

80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

10+ 15 



20 
 

обосновать 

необходимость мирного 

сосуществования людей 

различных 

национальностей и 

религиозных конфессий 

15. Шахматный турнир и тематическая 

беседа «Профилактика» 

Спорт Турнир Создание единого 

пространства для 

интеллектуального, 

спортивного и 

личностного развития 

молодежи, 

направленного на 

формирование 

ответственной, 

осознанной и социально 

активной личности, 

способной принимать 

безопасные и 

конструктивные 

решения. 

Информирование о 

путях предотвращения 

вовлечения в 

деструктивные группы 

и асоциальное 

поведение.  

Развитие навыков 

критического 

мышления для оценки 

информации и принятия 

решений 

28.11.2025 19.00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

16. Шахматный турнир посвященный Дню 

Матери России  

Спорт Турнир Игра в шахматы 30.11.2025 13:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

17. Демо-самбо Досуг  Беседа Профилактика 

негативных явлений 

среди 

несовершеннолетних  

01.12.2025 18:00 АНО «Самбо-

80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

10+ 15 



21 
 
18. Спортивно-массовое мероприятие, 

посвященное празднованию битвы под 

Москвой «Первые Победы» 

Спорт Мастер-класс Тренер-преподаватель  

показывает мастер-

класс по различным 

видам дыхательной 

гимнастике (УШУ; 

ЦИГУН)  и дает всем 

участникам 

мероприятия 

рекомендации по 

правильному дыханию. 

Данное мероприятие 

направлено на привитие 

населению патриотизма, 

любви к Родине 

04.12.2025 16.00 АНО 

«Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

пер., д. 10,  

стр. 1 

18+ 10 

19. Проведение беседы и просмотр 

тематического видеоролика 

«Вербовщики» 

Спорт Мастер-класс Просмотр 

тематического  

видеоролика 

«Вербовщики». 

Цель: развить у 

занимающихся 

понимание сущности, 

типов и целей 

терроризма и 

экстремизма. 

Совершенствовать 

практические навыки 

безопасного поведения 

в чрезвычайных 

ситуациях. 

Сформировать прочную 

гражданскую позицию, 

направленную на 

противодействие 

экстремистским 

проявлениям и 

обеспечение 

общественной 

безопасности 

06.12.2025 11.00 АНО 

«Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

пер., д. 10, 

стр. 1 

18+ 15 

20. Шахматный турнир, посвященный День 

памяти великого князя Александра 

Невского 

Спорт Турнир Игра в шахматы 06.12.2025 13:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 



22 
 
21. Демо-самбо Спорт  Демо-самбо, 

беседа 

День Героев Отечества 

(памятная дата 9 

декабря). Дата 

праздника приурочена к 

учреждению ордена 

Святого Георгия 

Победоносца, который 

стал высшей военной 

наградой в Российской 

империи. 9 декабря (26 

ноября по старому 

стилю) 1769 года 

императрица Екатерина 

II учредила орден. Им 

награждались офицеры 

и генералы за 

проявленные доблесть, 

отвагу и смелость на 

поле боя 

08.12.2025 17:00 АНО «Самбо-

80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

6+ 15 

22. Шахматный турнир, посвященный  

84-летию битвы под Москвой 

Спорт Турнир Игра в шахматы 13.12.2025 13:00 ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

корп. 1 

18+ 10 

23. Эстафеты  Спорт  Эстафеты  Проведение подвижных 

игр и эстафет, развитие 

скорости, ловкости и 

координации 

16.12.2025 17:30 АНО «Самбо-

80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

6+ 15 



23 
 
24 Спортивно досуговое мероприятие 

«Звезды аэробики» (финальные 

соревнования по различным видам 

аэробики) 

III этап Традиционные соревнования 

«Новогодний марафон» 

Спорт Конкурс-

соревнования 

Мероприятие для самых 

выносливых. Все 

участники получают 

подарки. 

23.12.2025 17.00 АНО 

«Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

пер., д. 10,  

стр. 1 

18+ 10 

 


